[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 05 de Junho de 2024.
Indicação nº 69/2024/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, com fundamento no inc. I do art. 171 e inc. I do art. 188, ambos do NRICM e inc. I do § 1º do art. 97 da LOM, vem INDICAR, respeitosamente à Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente aos cuidados do Sr. Matheus Fagundes Ramos de Sales, que viabilize de forma urgente a regularização da pavimentação das ruas Souza Paula, Afrânio de Paula e Agenor de Paula Duque (Praça de Esportes), além de providenciar capina e roçada nas proximidades das referidas ruas.
Justificativa: As últimas correções que foram feitas nas referidas ruas (Mês de Novembro) não solucionaram os problemas e atualmente a situação é de risco iminente de acidentes com veículos e pedestres. Atualmente realiza-se projeto do “Viva a Vida” na quadra Lincoln Moreira Duque e os usuários da terceira idade que frequentam o projeto, tem muitas dificuldades de deslocamentos por certas vias de acesso.
Sala das Sessões,

Edson Lima Campos
Vereador

PAGE
1

[image: image1.jpg]